1

EINSTEIN HOSPITAL ISRAELITA

PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA
PROCESSO SELETIVO 2026

1ª RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES

O Coordenador da Comissão de Residência Médica do Einstein Hospital Israelita, no uso de suas atribuições, RETIFICA o item 2.9 do capítulo 2
do Edital de Abertura de Inscrições do Processo Seletivo para o preenchimento das vagas de Residência Médica do Hospital Israelita Albert
Einstein, conforme segue.

Leia-se como segue e não como constou:

2.9. O candidato que atenda ao estabelecido no item 2.6.8.1 poderá requerer a isenção do valor da taxa de inscrição deste Processo Seletivo
durante o período das 10h do dia 19/08/2025 às 23h59 do dia 09/09/25 (horário de Brasília).

Permanecem inalterados os demais itens do referido Edital.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente edital.

São Paulo, 22 de agosto de 2025.

Dr. Renato Melli Carrera
Coordenador da Comissão de Residência Médica – COREME

Instituto Israelita de Ensino e Pesquisa do Einstein Hospital Israelita